3

3

	Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
мэкъумэш хозяйствэмкIэ
и министерствэ

	[image: ]

	Къабарты-Малкъар Республиканы
эл-мюлк  министерствосу

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 (
ПРИКАЗ
 №

94

)

                                                                                                     от « 21 » ноября 2018 г.

О ставках субсидий на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства на возмещение части затрат на приобретение в текущем финансовом году дизельного топлива

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 августа 2018 г. № 1620-р, а также с Правилами предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, утвержденными постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от                   9 декабря 2016 г. № 216-ПП, п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу государственной поддержки АПК (А.Х. Тохова) определять размер ставки субсидий на возмещение части затрат на приобретение 1 тонны дизельного топлива в 2018 году на проведение комплекса агротехнологических работ в расчете на 1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами по окончании срока рассмотрения представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями документов путем деления суммы бюджетных назначений на общий объем дизельного топлива, принятого к субсидированию.
Объем дизельного топлива, принятый к субсидированию, не должен превышать предельные нормы расхода топлива на 1 гектар площади зерновых, зернобобовых и кормовых культур, утвержденные приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Сектору организационно-контрольной работы и взаимодействия со средствами массовой информации (М.Х.Теуважукова) в течение пяти рабочих дней после подписания настоящего приказа обеспечить его размещение на странице Министерства сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Республики на официальном портале Правительства Кабардино-Балкарской Республики и направить в редакцию газеты «Кабардино-Балкарская правда» для опубликования.
3. Сектору делопроизводства (В.В. Недужа) в пятидневный срок направить настоящий приказ в:
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике для внесения в государственный регистр;
прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Республики М.Н. Шетова.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	             Первый заместитель
Председателя Правительства КБР –
                     министр

	                                    С. Говоров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу
Министерства сельского хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики
от «___»__________ 20___ г. № ___

     Предельные нормы расхода дизельного топлива на 1 га посевной площади

	№ п/п
	Наименование культуры
	Норма расхода топлива кг/га (на весь цикл сельскохозяйственных работ)

	Зерновые и зернобобовые культуры,

	в том числе:

	1
	Озимая пшеница
	104,13

	2
	Озимая рожь
	76,82

	3
	Озимый ячмень
	74,82

	4
	Озимый тритикале
	73,94

	5
	Яровая пшеница
	68,9

	6
	Яровая рожь
	61,8

	7
	Яровой ячмень
	67,08

	8
	Овес
	104,44

	9
	Кукуруза на зерно
	70,04

	10
	Просо
	78,86

	11
	Гречиха
	95,13

	12
	Сорго на зерно
	68,56

	13
	Яровой тритикале
	78,4

	14
	Горох
	58,63

	Кормовые культуры,

	в том числе:

	15
	Кукуруза на силос
	85,8

	16
	Озимые на зеленый корм
	64,3

	17
	Однолетние травы
	52,96

	18
	Многолетние травы
	59,5

	19
	Люцерна
	58,81

image1.png